
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Кушьинская 

средняя общеобразовательная школа 

(МБОУ Кушьинская СОШ) 

  

 

 ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА № 136 

 

О создании методических объединений 

и назначении руководителей школьных методических объединений и 

творческих групп на 2023 – 2024 учебный год, об утверждении 

Положения о школьном методическом объединении наставников 

 

 

с. Кушья                                                           «31» августа 2023 г. 

 

                В целях методического обеспечения учебно-воспитательного 

процесса, исследования его эффективности, повышения и 

совершенствования профессионального мастерства педагогических 

работников, для оказания помощи учителям в обучении и воспитании 

учащихся, 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в школе методические объединения и творческие группы 

учителей: 

- гуманитарных дисциплин, 

- физико-математических, естественнонаучных, практико-ориентированных 

дисциплин, 

- учителей начальных классов, воспитателей структурного подразделения 

«Детский сад», 

- классных руководителей, и воспитателей групп продлённого дня, 

- наставников; 

- творческую группу по внедрению технологии «Исследование урока»; 

- творческую группу по внедрению технологии «Формирующее оценивание». 

2. Назначить руководителями школьных методических объединений 

учителей и творческих групп: 

   - гуманитарных дисциплин - Шахмаеву Ирину Родионовну, учителя 

истории и обществознания (первая квалификационная категория); 



- физико-математических, естественнонаучных, практико-ориентированных 

дисциплин - Бакулева Александра Юрьевича, учителя физики (высшая 

квалификационная категория); 

- учителей начальных классов, воспитателей структурного подразделения 

«Детский сад» - Кожевникову Екатерину Юрьевну, учителя начальных 

классов (первая квалификационная категория); 

- классных руководителей, и воспитателей групп продлённого дня - Иванову 

Татьяну Геннадьевну, учителя ОБЖ (первая квалификационная категория); 

- наставников – Белых Татьяну Павловну, заместителя директора по учебно-

воспитательной работе;  

- творческой группы по внедрению технологии «Исследование урока» - 

Тукмачеву Марину Владимировну, учителя английского языка (первая 

квалификационная категория); 

- творческой группы по внедрению технологии «Формирующее оценивание» 

- Перевощикову Татьяну Вячеславовну, учителя географии (первая 

квалификационная категория). 

3. Руководителям школьных методических  объединений и творческих групп 

МБОУ Кушьинской СОШ определить состав участников, разработать и 

утвердить планы работы на 2023 – 2024 учебный год до 12.09.2023 года. 

4. Утвердить Положение о школьном методическом объединении 

наставников. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

учебно-воспитательной работе Шахмаеву Ирину Родионовну. 

 

 

 

Директор                                                       Ю.А. Максимова 

 

 

 

 

 

 

 


